12 Richard Crocus, geboren in London gegen Ende des 15. Jhs., hielt 1514 Vorlesungen über griechische und

Quid restat aliud igitur, nisi ut me ob has nugas, non in nostra quidem aula, in qua tuta ac tranquilla sunt omnia, verum ubiubi negocium incesserit, ut apud hos rerum dominos agendum sit, ex stipatoribus unus cubito protrudat, aut inflicta calce præcipitem eiiciat, deinde fiducia plenus, facti rationem reddat, et causam tueatur, quam mihi impugnare non usquequaque oportunum sit, demum ad palinodiam quoque adigat, quam nisi mox promisero, dentes amisero? Nisi tu contra aulicam vaesaniam habes medicamentum, aut iam parasti helleborum, quo furentes illos inebries. Quod si est, quæso in tempore consilium adhibe, ut venienti malo occurras. Sed vereor, ne in medicina non tantus sis, ut hominum affectibus mederi scias. Et iam mihi caput, mihi os, mihi malæ trepidant. Ac aliquem videre videor ex gigantibus regiis, pugnum sex librarum stringere, quem iamiam in buccam mihi impingat. Quod ubi fiet, tum vereor ne tu in sinum interim rideas, et pro ludo ducas, mihi alapas infligi, os obverberari, dentes excuti. Et fortasse mortis causa si mihi fueris, non magni facies, quod clericus non sum, ut illo te sagittent Canone Ecclesiastici patres, Siquis suadente diabolo¹⁵. Verum heus tu, hominem esse memineris, idque satis existima, quod tibi iratum deum reddat, quandoquidem sic ille dicit, quod feceritis uni ex minimis meis, mihi feceritis¹⁶. Vin deum igitur prodere, quum hoc facias, si me aulicis simiis discerpendum tradas? Quaeso rem intuere, et considera, quam non deceat sero sapientem te, illud, non putabam futurum, prætexere. Credis enim non vehementer quosdam succensere mihi, ob hoc nugamentum? aut eam esse in aula moderationem, ut qui sic commoti sunt, contineant sese?

Was bleibt also anderes übrig, als daß mich einer von den Gefolgsleuten plötzlich wegen dieser Nichtigkeiten wegstößt, mir einen Fußtritt gibt und mich kopfüber hinauswirft? Das wird zwar nicht an unserem Hofe geschehen, an dem ja alles sicher und ruhig ist, sondern gegebenenfalls überall bei den Herren, bei denen ich künftig tätig sein werde. Danach wird jener Höfling voll Zuversicht über sein Tun Rechenschaft ablegen und den Beweggrund seines Handelns verteidigen, gegen den anzukämpfen für mich nicht überall von Vorteil sein dürfte. Schließlich wird er mich auch zum Widerruf drängen. Wenn ich ihn nicht sogleich ausspreche, werde ich alle Zähne verlieren, es sei denn, du hast gegen diese höfische Raserei ein Medikament oder hast schon ein Heilmittel vorbereitet, mit dem du jene Rasenden trunken machen kannst.